علاوہ ازیں اس میں شائع شدہ مقالات کے اندر بھی کافی حد تک جدید تحقیق کے اصول و قواعد کو مد نظر رکھا گیا ہو تو اسے اطمینان بخش امر ہی قرار دیا جائے گا۔

اسلام اور نظریہ پاکستان کا محافظ اور ملک و ملت کا ترجمان ہونے کا داعی یہ مجلہ ششماہی ”علوم اسلامیہ“ انٹرنیشنل کراچی ہے جس نے محرم ۱۴۲۶ھ (بمطابق فروری ۲۰۰۵ء) سے اپنی اشاعت کا آغاز کیا ہے جو بیک وقت چار زبانوں (اردو، عربی، سندھی، انگریزی) کے حامل مقالات پر مشتمل ہے۔ دوسرے یہ کہ سال کا پہلا شمارہ سیرت النبی ﷺ کے موضوع پر اور دوسرا شمارہ عام موضوعات پر مشتمل ہوا کرے گا۔

- ✽ روزنامہ اسلام، کراچی ۱۸ جنوری ۲۰۰۵ء
- ✽ روزنامہ جسارت کراچی، ۱۷ جنوری ۲۰۰۵ء
- ✽ روزنامہ نوائے وقت، کراچی، ۱۸ جنوری ۲۰۰۵ء
- ✽ ہفت روزہ اخبار المدارس، کراچی، ۱۰-۶ فروری ۲۰۰۵ء
- ✽ ماہنامہ ترجمان (سندھ پروفیسر لیکچررز ایسوسی ایشن) فروری ۲۰۰۵ء

صوبائی سیرت النبی ﷺ کانفرنس 2005ء

☆ رپورٹ: پروفیسر ثریا قمر

☆☆ پروفیسر محمد بلال

۴ مئی ۲۰۰۵ء بروز بدھ مطابق ۲۳ ربیع الاول ۱۴۲۶ھ ایک روزہ صوبائی سیرت النبی ﷺ

کانفرنس کا بمقام جناح یونیورسٹی برائے خواتین کراچی انعقاد کیا گیا (صبح گیارہ تا شام سات بجے)
انجمن کی اس سالانہ تقریب کے چیف آرگنائزر پروفیسر ڈاکٹر صلاح الدین ثانی صاحب
تھے کانفرنس کے تین سیشن تھے پہلے سیشن کے مہمان خصوصی صوبائی وزیر کھیل جناب قمر منصور
صاحب اور صدر